Теплосчетчик ТЭМ-104-К. Описание протокола обмена. 2
2013-11-01
2018-03-15
СОДЕРЖАНИЕ
1 НАСТРОЙКИ ЛИНИИ СВЯЗИ .............................................................................. 3
2 ОБЩАЯ СТРУКТУРА ПАКЕТА ДАННЫХ ............................................................ 3
3 КОМАНДЫ УСТАНОВЛЕНИЯ СВЯЗИ ................................................................. 4
3.1 Идентификация устройства ........................................................................... 4

Контрольная сумма (дополне-
ние до нуля)
* Расшифровка битовой маски событий
бит Описание
0 Включение/выключение питания
1 Обрыв/КЗ цепи возбуждения
2 Обрыв/КЗ цепи ТСП1
3 Обрыв/КЗ цепи ТСП2
4 T1-T2 < T
5 Нет теплоносителя в трубе
6 Редактирование настроек с клавиатуры
7 Напряжение питания ниже min. допустимого
8 G < Gmin
9 G > Gmax
10 Ошибка RTC
11 Сброс архива
 Структура записи часового/суточного/месячного архива
Смещение
(HEX)
Имя Тип Описание
Единицы
измерения
0000 Day BCD День
0001 month BCD Месяц
0002 year BCD Год
0003 hour BCD Час
0004 e_int_hi L
Интегратор энергии, целая
часть
Гкал
0008 e_int_lo F
Интегратор энергии, дробная
часть
Гкал
000С m_int_hi L
Интегратор массы, целая
часть
т
0010 m_int_lo F
Интегратор массы, дробная
часть
т
0014 T_pod_average F Средняя температура подачи oС
0018 T_obr_average F Средняя температура обратки oС
001C t_wrk L
Время работы прибора без
ошибок
0.01 час
0020 t_err L
Время работы прибора в
ошибках
0.01 час
0024 t_offline L
Время в выключенном состоя-
нии
0.01 час
Теплосчетчик ТЭМ-104-К. Описание протокола обмена. 12
Смещение
(HEX)
Имя Тип Описание
Единицы
измерения
0028   зарезервировано
002F checksum C
Контрольная сумма (дополне-
ние до нуля)
Теплосчетчик ТЭМ-104-К. Описание протокола обмена. 13
6 ЗАМЕЧАНИЯ ПО РАСШИФРОВКЕ АРХИВА
6.1 Определение конфигурации прибора
6.1.1 Тип установленной системы определяется при помощи зна-
чения переменной sys_type (адрес 0018 в EEPROM 512), расшифров-
ка значений дана в таблице: